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Päätös osallistua Health Hub: Perusterveydenhuollon tutkimus, kehitys ja koulutus 
sekä akateemisen terveyskeskuksen perustaminen Itä-Suomeen (Suomen Akatemia) 
2026-2028 tutkimushankkeeseen 
 
Valmistelijat Aapo Tahkola, asiantuntijalääkäri, p. 046 9217825  
 Emilia Nygren, hankepäällikkö, p. 050 3118687  
 
 
Selostus Tausta  

  
2025 Hyvinvointialueiden T&K-toiminnan ja -yhteistyön 
vahvistamisen haun tarkoituksena on vahvistaa sosiaali- ja 
terveydenhuollon yhteistyöalueiden ja muiden T&K-toimijoiden 
välistä yhteistyötä. Rahoitusta pystyi hakemaan konsortio, jota 
johtaa yliopistollista sairaalaa ylläpitävä hyvinvointialue tai HUS-
yhtymä. Yhdelle konsortiolle voidaan myöntää enintään 800 000 
euroa. Myönnettävä rahoitus on käytettävä 100 % T&K-
toimintaan. 

   
 Hyvinvointialueiden tutkimus- ja kehittämistoiminnan (T&K-
toiminnan) vahvistamisen rahoituksella on tarkoituksena 
vahvistaa sosiaali- ja terveydenhuollon yhteistyöalueiden ja 
alueiden muiden tutkimustoimijoiden välistä yhteistyötä. 
Rahoituksen tavoitteena on edistää hyvinvointialueiden T&K-
toimintaa ja vahvistaa sitä koskevaa yhteistyötä uudistetuissa 
sosiaali- ja terveydenhuollon palvelujärjestelmän rakenteissa. 
T&K-toiminta on hyvinvointialueilla ja niiden yhteistyöalueilla ollut 
rakentumassa ja rakentunut aiempien erityisvastuualueiden 
rakenteiden pohjalle. Tutkittu tieto ja vaikuttava T&K-toiminta 
luovat pohjan hyvinvoinnin ja terveyden edistämiselle ja 
palvelujen kehittämiselle. Hyvinvointialueiden tutkimus- ja 
kehittämistoiminnan (T&K) vahvistamisen rahoituksen 
tarkoituksena on lisätä hyvinvointialueiden yhteistyötä alueiden 
muiden hyvinvointialueiden, yliopistojen, ammattikorkeakoulujen 
ja valtion tutkimuslaitosten kanssa. Tutkimuksen ja kehitystyön 
avulla tavoitellaan paitsi korkeampaa sote-sektorin tuottavuutta 
myös nykyistä parempaa hoidon laatua.  
 
Hakijana on organisaatio ja hakemukset ovat organisaatioiden 
muodostamia konsortiohakemuksia. Konsortion johtajana 
rahoitusta hakee yliopistollista sairaalaa ylläpitävä hyvinvointialue 
tai HUS-yhtymä. Konsortiossa tulee olla vähintään kolme 
osapuolta mukaan lukien konsortion johtaja. Konsortiossa on 
yliopistollista sairaalaa ylläpitävän hyvinvointialueen lisäksi 
vähintään yksi toinen hyvinvointialue sekä vähintään yksi 
seuraavista: yliopisto, ammattikorkeakoulu tai valtion 
tutkimuslaitos. Konsortion osahankkeiden T&K-toiminnasta 
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vastaavilla henkilöillä (vastuullinen johtaja) tulee olla tohtorin 
tutkinto.  
  
Rahoitushaun tarve  
  
Keski-Suomen hyvinvointialue osallistuu Pohjois-Savon 
hyvinvointialueen hallinnoimaan Health Hub- 
tutkimushankkeeseen. Hankkeessa vahvistetaan 
perusterveydenhuollon vaikuttavuutta hyödyntämällä 
potilastietojärjestelmien dataa hoidon tasapainon parantamiseen, 
sairauksien ehkäisyyn sekä tiedolla johtamiseen. Tavoitteena on 
kehittää ja pilotoida alueellinen 
vaikuttavuusindikaattorien dashboard, joka tukee systemaattista 
laadunparannusta ja mahdollistaa reaaliaikaisen, dataohjatun 
päätöksenteon.  
 
Hankkeessa toteutettavat tutkimukset tuottavat näyttöä 
interventioiden vaikuttavuudesta ja kustannusvaikuttavuudesta, 
vahvistaen vaikuttavuusperusteisen johtamisen perustaa. 
Spesifeinä tavoitteina on arvioida HyvaKSin alueella toteutetun 
vertaiskehittämiseen perustuvan verenpaineen mittaus- ja 
hoitokäytäntöjen uudistuksen vaikutuksia hoitotasapainoon, 
mittausaktiivisuuteen ja kustannusvaikuttavuuteen vuosina 2019–
2024 sekä tutkia diabeetikoiden LDL-kolesterolitasapainon 
parantamisen kustannusvaikuttavuutta hyödyntäen kansallisen 
diabetesrekisterin ja muiden rekisterien dataa (2020–2024). 
Lisäksi tavoitteena on arvioida PEI-indeksin soveltuvuutta 
yleislääkäreiden palautetyökaluna ja laadun mittarina sekä 
selvittää, parantaako koulutus PEI-tuloksia ja lisääkö palaute 
tietoisuutta potilaan voimaantumiseen vaikuttavista tekijöistä.  
  
Budjetointi  
  
Keski-Suomen hyvinvointialueelle Suomen 
Akatemialta myönnetty summa on yhteensä 119 510 e, joka 
myönnetään rahoittajalta täysimääräisesti ilman 
omarahoitusosuutta. Rahoitus muodostuu 
henkilöstökuluista, overhead- kustannuksista (joilla katetaan 
kustannukset, toimitilat, hallinto, IT-palvelut, ja muut 
tukitoiminnot), matkakuluista sekä ostoista.   
 

 
Päätösvallan peruste Hallintosääntö 78 § 
 
 
Päätös  

Päätän, että Keski-Suomen hyvinvointialue osallistuu 
tutkimushankkeeseen selostuksessa kuvatulla tavalla ja 
laajuudessa. 
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Pihl Anu 
Vastuualuejohtaja, strateginen johtaminen ja järjestäminen 

 
 Tämä päätös on sähköisesti allekirjoitettu 

asianhallintajärjestelmässä. 
 
Liitteet  
 

  
 
  
 
 
Jakelu aluehallitus, Simo Reipas, Tytti Ervasti, Kati Kinnunen  
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Oikaisuvaatimusohje 
 

Päätökseen voi hakea muutosta oikaisuvaatimuksena   
seuraavalta viranomaiselta: 

 
Keski-Suomen hyvinvointialue 
Aluehallitus 
Viitaniementie 1 A 
40720 Jyväskylä 
kirjaamo(a)hyvaks.fi 
 
Oikaisuvaatimuksen voi tehdä se, johon päätös on kohdistettu tai 
jonka oikeuteen, velvollisuuteen tai etuun päätös välittömästi 
vaikuttaa (asianosainen) tai hyvinvointialueen jäsen. 

 
Oikaisuvaatimusaika 
 
 Oikaisuvaatimus on jätettävä yllä mainitulle viranomaiselle 14 

päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista. 
 
 Asianosaisen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon, jollei muuta 

näytetä, seitsemän päivän kuluttua kirjeen lähettämisestä tai 
erilliseen tiedoksiantotodistukseen merkittynä aikana. 

 
 Mikäli päätös on annettu tiedoksi asianosaiselle sähköisenä 

viestinä hänen suostumuksellaan, katsotaan asiakirja annetun 
tiedoksi kolmantena päivänä viestin lähettämisestä, jollei muuta 
näytetä. 

 
 Hyvinvointialueen jäsenen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon 

seitsemän päivän kuluttua siitä, kun päätös on asetettu yleisesti 
nähtäväksi Keski-Suomen hyvinvointialueen verkkosivuille. 

 
 Oikaisuvaatimusaikaa laskettaessa tiedoksisaantipäivää ei lueta 

määräaikaan. 
 
 Jos oikaisuvaatimusajan viimeinen päivä on pyhäpäivä, 

itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, joulu- tai juhannusaatto tai 
arkilauantai, saa oikaisuvaatimuksen toimittaa ensimmäisenä sen 

 jälkeisenä arkipäivänä. 
 
Oikaisuvaatimuksen muoto, sisältö ja liitteet 
 
 Oikaisuvaatimus on tehtävä kirjallisena. 
 
 Oikaisuvaatimuksessa on ilmoitettava: 
 - päätös, johon haetaan muutosta 
 - miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta ja mitä muutoksia 

siihen vaaditaan tehtäväksi sekä 
 - muutosvaatimuksen perusteet. 
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 Oikaisuvaatimukseen on liitettävä asiakirjat, joihin sen tekijä 

vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole jo aikaisemmin 
toimitettu viranomaiselle. 

 
 Oikaisuvaatimus on sen tekijän, laillisen edustajan tai asiamiehen 

allekirjoitettava. 
  
 Kirjelmässä on mainittava oikaisuvaatimuksen tekijän, ja jos hän 

ei ole allekirjoittaja, myös allekirjoittajan nimi, asuinkunta ja 
postiosoite sekä puhelinnumero, johon asiaa koskevat 

 ilmoitukset voidaan toimittaa. 
 
Oikaisuvaatimuksen toimittaminen viranomaiselle 
 
 Oikaisuvaatimus on muutoksenhakijan tai hänen valtuuttamansa 

asiamiehen toimitettava yllä mainitulle valitusviranomaiselle 
hyvinvointialueen kirjaamon aukioloaikana ennen 

 oikaisuvaatimusajan päättymistä. 
 
 Oikaisuvaatimuksen voi toimittaa myös sähköpostitse. Sähköistä 

asiakirjaa ei tarvitse täydentää allekirjoituksella, jos asiakirjassa 
on tiedot lähettäjästä eikä asiakirjan alkuperäisyyttä tai eheyttä 
ole syytä epäillä. 

 
 Sähköisen viestin katsotaan saapuneen viranomaiselle silloin, 

kun se on viranomaisen käytettävissä vastaanottolaitteessa tai 
tietojärjestelmässä siten, että viestiä voidaan käsitellä. 

 
 Oikaisuvaatimus lähetetään aina lähettäjän omalla vastuulla. 
 
Lisätietoja 
 
 Päätös on lainvoimainen oikaisuvaatimusajan jälkeen, ellei siihen 

ole haettu muutosta eikä sitä ole otettu ylemmän toimielimen 
käsiteltäväksi. 

 
 
  
 
 


